República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.       /2019

Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
estude a possibilidade junto a secretaria competente para a construção
de uma praça exclusivamente infantil com parquinho para recreação e
quiosque (proibido  a  venda  de  bebida  alcoólica)  no  bairro  de  Santa
Catarina.

JUSTIFICATIVA

A referida praça tornar-se-á um ponto de encontro e lazer para as
crianças,  assim  como,  para  as  famílias  do  bairro  e  comunidades
vizinhas.

Se possível, solicito o cercamento (em tela) em torno de toda a
praça para maior conforto e segurança de todos os usuários da mesma.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor

	Indicação Nº. /2019
	JUSTIFICATIVA
	_________________________________